

Til Erhvervsstyrelsen

True Møllevej 5  
8381 Tilst

Tlf. 86 29 73 70  
Fax 86 28 60 44

info@raadogrev.dk  
www.raadogrev.dk

# Rod & Brandt Holding ApS

Lillehøjvej 2, 1., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 25 32 42 26

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 8/3 2018

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	7 - 9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11 - 12
Noter til årsrapporten	13 - 14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Rod & Brandt Holding ApS Lillehøjvej 2, 1. 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 25 32 42 26 Hjemsteds- kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henning Bech Niekrenz, formand Claus B. Andersen Susan Andersen
<b>Direktion</b>	Claus B. Andersen
<b>Kapitalejere</b>	Susan Rod Andersen Claus Brandt Andersen
	besidder mindst 5 % af anpartskapitalen eller stemmeretten
<b>Revision</b>	Rådgivning & Revision A/S True Møllevej 5 8381 Tilst
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Kronjylland Vestergade 25, 8600 Silkeborg
	Vestjysk Bank Borgergade 28, 8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at eje anpartar i datterselskaber og andre finansielle aktiviteter.

### **Udviklingen i regnskabsåret**

Årets resultat på DKK -438.179 anses for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017	2016
Administrationsomkostninger		-31.700	-47.587
Personaleomkostninger	1	-69.595	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-101.295</b>	<b>-47.587</b>
Resultatandele i dattervirksomheder		92.631	236.825
Resultatandele i associerede virksomheder		893	7.568
Finansielle indtægter	2	132.585	135.344
Finansielle omkostninger		-550.180	-1.269
<b>Resultat før skat</b>		<b>-425.366</b>	<b>330.881</b>
Skat af årets resultat		-12.813	-19.034
<b>Årets resultat</b>		<b>-438.179</b>	<b>311.847</b>

### Forslag til resultatdisponering

Nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0
Udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
Overført resultat		-543.979	208.447
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-438.179</b>	<b>311.847</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Kapitalandele i dattervirksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		27.546	26.653
Ansvarlig lånekapital i dattervirksomheder		1.101.400	1.101.400
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.128.946</u></b>	<b><u>1.128.053</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>1.128.946</u></b>	<b><u>1.128.053</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.858.607	2.417.012
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		28.743	27.638
Andre tilgodehavender		5.378	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.892.728</u></b>	<b><u>2.444.650</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>53.155</u></b>	<b><u>33.235</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>1.945.883</u></b>	<b><u>2.477.885</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>3.074.829</u></b>	<b><u>3.605.938</u></b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2017	2016
Selskabskapital		125.000	125.000
Nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	0
Overført resultat		2.788.221	3.332.200
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	103.400
<b>Egenkapital</b>	3	<b>3.019.021</b>	<b>3.560.600</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Pengeinstitutter		0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		34.427	12.940
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.500	9.000
Skyldig selskabsskat i sambeskatning		6.844	19.034
Anden gæld		7.037	4.364
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>55.808</b>	<b>45.338</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>3.074.829</b>	<b>3.605.938</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	54.822	0
Pensioner	12.600	0
Andre omkostninger til social sikring	1.973	0
Personaleomkostninger i øvrigt	200	0
	<u>69.595</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Heraf udgør renter fra tilknyttede virksomheder	<u>130.979</u>	<u>133.750</u>
Heraf udgør renter fra associerede virksomheder	<u>1.105</u>	<u>1.063</u>

### 3 Egenkapital

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Nettoopskriv-</u> <u>ning efter indre</u> <u>værdis metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Forslag til</u> <u>udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	125.000	0	3.332.200	103.400	3.560.600
Udbetalt udbytte				-103.400	-103.400
Årets resultat		0	-438.179		-438.179
Henlagt til udbytte			-105.800	105.800	0
<b>Egenkapital 31. december</b>	<u>125.000</u>	<u>0</u>	<u>2.788.221</u>	<u>105.800</u>	<u>3.019.021</u>

### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skatten med de øvrige selskaber i sambeskatningen.  
Den samlede forpligtelse udgør pr. 31. december 2017 TDKK 0.

## Noter til årsrapporten

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Nom. DKK 900.000 selskabskapital i Ans Bussen ApS er pantsat til sikkerhed for Ans Bussen ApS, Ans Rejser ApS, Berlinspecialisten ApS og Rod & Brandt Finans ApS' mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

Nom. DKK 125.000 selskabskapital i Rod og Brandt Ejendomme ApS er pantsat til sikkerhed for Ans Bussen ApS, Ans Rejser ApS, Berlinspecialisten og Rod & Brandt Finans ApS' mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

Nom. DKK 525.000 selskabskapital i Ans Rejser ApS er pantsat til sikkerhed for Ans Bussen ApS, Ans Rejser ApS, Berlinspecialisten ApS og Rod & Brandt Finans ApS' mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

Selskabet har afgivet kaution for tilknyttede virksomheders gæld til Sparekassen Kronjylland.

Selskabet har afgivet kaution for tilknyttede virksomheders leasingaftale med Mercedes-Benz.